e as propostas rubricadas pelos Membros da Comissão, sendo constatado que as 
mesmas registram os seguintes preços globais: MENDES SILVA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (CNPJ N° 35.521.089/0001-16 ), com valor de R$ 
60.000,00 (Sessenta Mil Reais) ; EDSON DE MOURA PINTO FILHO (CPF N° 
708.600.682-34), com valor de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais)  e TIANA 
CARLA DE CASTRO BARBOSA (CPF N° 782.277.472-72) , com valor global de R$ 
70.200,00 (Setenta Mil e Duzentos Reais) . De imediato, a Comissão passou a 
analisar e julgar as referidas propostas e, ao final, por unanimidade de seus Membros 
proferiu o seguinte resultado: II – CONSIDERAR classificadas as propostas 
apresentadas pelas licitantes habilitadas, uma vez que as mesmas atenderam a todas

[...]

o menor preço global, no valor de  R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais)  o licitante 
MENDES SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (CNP J N° 
35.521.089/0001-16), Como segunda colocada, a licitante EDSON DE MOURA PINTO 
FILHO (CPF N° 708.600.682-34), por ter cotado o valor global de R$ 66.000,00 
(Sessenta e Seis Mil Reais),    como terceiro colocado a licitante TIANA CARLA DE 
CASTRO BARBOSA (CPF N° 782.277.472-72) , por ter cotado o valor global de R$ 
70.200,00 (Setenta Mil e Duzentos Reais).  Por oportuno, informamos que o preço 
estimado pela Administração foi de R$ 86.100,00 (Oitenta e Seis Mil e Cem Reais) , 
conforme Projeto Básico apenso ao processo. Todos os licitantes apresentaram Termo 
de Renúncia ao direito da apresentação de recurso quanto ao julgamento das 
propostas de preços, conforme modelo que acompanhou o edital. Em seguida O 
Presidente então, determinou fosse confeccionado o mapa comparativo e que o

[...]

FERNANDES MENDES & FERNANDES ADVOGADOS ASSOCIADOS , 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrito no CNPJ, sob o nº. 
19.793.857/0001-34, situada, na Rua Nova Prata, nº888 Bairro: Nossa Senhora 
das Graças, Manaus/AM CEP: 69.053-010, com valor de R$ 48.000,00 
(Quarenta e Oito Mil Reais) , conforme  Projeto Básico, assim como Proposta 
de Preços, Ata Circunstanciada e a Planilha comparativa, que integram o 
Processo Administrativo, na forma da Lei. 

II - PUBLIQUE-SE  o presente despacho na forma da lei, para fins de eficácia.

[...]

01.031.0001.2001.0000 – Manutenção da Câmara Municipal de Itapiranga; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria 

Serão pagas em 12 parcelas, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), sendo que pagas 11 parcelas 
do exercício de 2021 com valor global de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), e o saldo 
restante, no valor global de R$ 5.00,00 (cinco mil reais), a conta da mesma dotação orçamentaria: 
programa de trabalho e fonte, do orçamento municipal, vigente para o corrente exercício de 2022. 

E, assim, por estarem às partes justas e acordadas, lavram e assinam este Carta Contrato em 2 (duas)